



MUNICIPIO DE ELOTA
ESTADO DE ACTIVIDADES

IC-EA-02a

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
--	-------	---------	-------	-------------	-----------

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

Impuestos
Impuestos Sobre el Patrimonio
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones

Accesorios de Impuestos
Otros Impuestos

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público
Derechos por Prestación de Servicios

Productos de Tipo Corriente

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal
Multas
Reintegros
Otros Aprovechamientos

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales
Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos y Aprovechamientos no Comprendidos en las Fracciones de

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Ayudas Sociales

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

1,691,833.97	2,728,956.63	1,588,073.50	6,008,864.10	6,008,864.10
1,428,838.86	1,122,968.39	488,348.49	3,040,155.74	3,040,155.74
	1,260,683.95	891,588.98	2,152,272.93	2,152,272.93
754.90	483.60	8,807.63	10,046.13	10,046.13
262,240.21	344,820.69	199,328.40	806,389.30	806,389.30
45,586.58	81,621.98	169,466.59	296,675.15	296,675.15
24,096.54	49,296.75	61,733.56	135,126.85	135,126.85
21,490.04	32,325.23	107,733.03	161,548.30	161,548.30
11,007.26	10,236.49	35,495.33	56,739.08	56,739.08
11,007.26	10,236.49	35,495.33	56,739.08	56,739.08
60,197.89	849,802.93	213,038.91	1,123,039.73	1,123,039.73
-2.39	69,820.94	58,987.74	128,806.29	128,806.29
42,015.34	22,215.99	3,366.17	67,597.50	67,597.50
3,200.00			3,200.00	3,200.00
14,984.94	757,766.00	150,685.00	923,435.94	923,435.94
129,251.08	80,776.93	628,349.68	838,377.69	838,377.69
67,806.46	66,084.17	623,036.55	756,927.18	756,927.18
61,444.62	14,692.76	5,313.13	81,450.51	81,450.51
14,104,973.99	14,982,257.47	12,933,555.03	42,020,786.49	42,020,786.49
8,786,134.05	10,153,005.02	8,087,085.95	27,026,225.02	27,026,225.02
5,209,640.19	4,780,338.30	4,994,523.25	14,984,501.74	14,984,501.74
109,199.75	48,914.15	-148,054.17	10,059.73	10,059.73
1,000.00	1,255.00	4,900.00	7,155.00	7,155.00
1,000.00	1,255.00	4,900.00	7,155.00	7,155.00
16,043,850.77	18,734,907.43	15,572,879.04	50,351,637.24	50,351,637.24
5,309,431.77	5,192,728.34	5,376,271.41	15,878,431.52	15,878,431.52
3,054,823.25	3,069,714.01	3,029,942.03	9,154,479.29	9,154,479.29
29,799.90	32,375.88	8,300.25	70,476.03	70,476.03



MUNICIPIO DE ELOTA
ESTADO DE ACTIVIDADES

IC-EA-02a

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,188,411.34	1,064,069.16	1,224,415.63	3,476,896.13	3,476,896.13
Seguridad Social	318,914.77	315,587.80	364,912.69	999,415.26	999,415.26
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	717,482.51	710,981.49	748,700.81	2,177,164.81	2,177,164.81
Materiales y Suministros	1,280,477.02	1,801,313.61	1,275,177.67	4,356,968.30	4,356,968.30
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	100,953.94	221,986.91	151,481.55	474,422.40	474,422.40
Alimentos y Utensilios	76,137.43	57,011.76	67,098.44	200,247.63	200,247.63
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	4,086.88	4,086.88	1,193.46	5,280.34	5,280.34
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,059,585.35	1,330,059.75	974,240.00	3,363,885.10	3,363,885.10
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	43,800.30	188,168.31	81,164.22	313,132.83	313,132.83
Servicios Generales	1,434,426.45	1,379,633.06	2,105,391.69	4,919,451.20	4,919,451.20
Servicios Básicos	879,315.45	487,632.66	782,959.36	2,149,907.47	2,149,907.47
Servicios de Arrendamiento	7,540.00	23,896.00	24,200.50	55,636.50	55,636.50
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	52,794.14	52,565.34	155,099.12	260,458.60	260,458.60
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	51,761.81	6,839.87	94,931.68	153,533.36	153,533.36
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	400,502.76	400,502.76	377,222.35	777,725.11	777,725.11
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	12,760.00	6,960.00	19,720.00	19,720.00	19,720.00
Servicios de Traslado y Viáticos	42,428.90	32,558.87	26,276.57	101,264.34	101,264.34
Servicios Oficiales	67,290.80	27,857.11	53,378.24	148,526.15	148,526.15
Otros Servicios Generales	320,535.35	340,820.45	591,323.87	1,252,679.67	1,252,679.67
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	919,600.00	1,316,209.00	3,850,187.06	6,085,996.06	6,085,996.06
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	919,600.00	1,316,209.00	3,850,187.06	6,085,996.06	6,085,996.06
Asignaciones al Sector Público	919,600.00	1,316,209.00	3,850,187.06	6,085,996.06	6,085,996.06
Transferencias al Resto del Sector Público	15,761.50	68,863.30	113,664.89	198,289.69	198,289.69
Transferencias a Entidades Paraestatales	15,761.50	68,863.30	113,664.89	198,289.69	198,289.69
Ayudas Sociales	175,495.85	456,797.91	485,062.99	1,117,356.75	1,117,356.75
Ayudas Sociales a Personas	30,900.00	62,447.91	174,484.99	267,832.90	267,832.90
Becas	144,595.85	341,400.00	175,400.00	516,800.00	516,800.00
Ayudas Sociales a Instituciones	175,495.85	52,950.00	135,178.00	332,723.85	332,723.85
Pensiones y Jubilaciones	309,310.50	301,484.10	301,484.10	912,278.70	912,278.70
Pensiones	309,310.50	301,484.10	301,484.10	912,278.70	912,278.70
Jubilaciones	15,936.90	15,936.90	50,745.70	50,745.70	50,745.70
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	285,547.20	266,675.30	266,675.30	861,533.00	861,533.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	46,074.14	86,151.67	40,832.74	173,058.55	173,058.55
Intereses de la Deuda Pública	46,074.14	86,151.67	40,832.74	173,058.55	173,058.55
Intereses de la Deuda Pública Interna	46,074.14	86,151.67	40,832.74	173,058.55	173,058.55



MUNICIPIO DE ELOTA
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
--	-------	---------	-------	-------------	-----------

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones
Depreciación de Bienes Muebles

	316,699.20	316,671.20	329,503.91	962,874.31	962,874.31
	316,699.20	316,671.20	329,503.91	962,874.31	962,874.31

Otros Gastos
Otros Gastos Varios

	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01
	0.01	0.01	0.01	0.01	0.01

INVERSIÓN PÚBLICA

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

	9,807,276.43	10,919,852.19	13,877,576.47	34,604,705.09	34,604,705.09
	6,236,574.34	7,815,055.24	1,695,302.57	15,746,932.15	15,746,932.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

PROFA. MARIA ARACELI ESPARZA GAXIOI
PRESIDENTA MUNICIPAL

L.C.P. KARINA DEL ROCIO MUÑOZ CARRASC
TESORERA MUNICIPAL

PROFR. OSCAR NOEL CARRILLO MARTÍNEZ
REG. COM. DE HACIENDA